
در امان، به سوی 

جـــــام
به نظر می رسد باشــگاه ســپاهان را باید برنده 
مجموعه اتفاقات این فصل فوتبال ایران دانست؛ 
تیمی با حداکثر امکانات و حداقل مشکلات که به 
سمت قهرمانی در حرکت است. سپاهان امسال، 
قطعا تیم پرستاره ای است که از یک مربی امتحان 
پس داده و موفق مثل ژوزه مورایس سود می برد. 
جالب است که وقتی بحث انتخاب سرمربی تیم 
ملی داغ بود، خیلی ها از استحقاق مورایس برای 
رســیدن به این نیمکت حرف می زدنــد اما در 
نهایت فدراسیون فوتبال امیر قلعه نویی را انتخاب 
کرد و در پــی آن کادرفنی گل گهر به عنوان یکی 
از تیم های بالانشــین جدول تغییر کرد. دلایل 
زیادی وجــود دارد که نشــان می دهد مورایس 
می توانســت یک گزینه بهتر نسبت به قلعه نویی 
باشد. اگر سپاهان توانایی پرداخت دستمزد او را 
دارد، طبیعتا فدراسیون هم باید از همین تمکن 
برخوردار باشد. به علاوه مرد پرتغالی ماه هاست در 
ایران کار می کند و به شرایط کشور آشناست اما با 
وجود تمام این موارد، مورایس از سپاهان گرفته 

نشد تا آرامش این تیم پابرجا بماند.
مقایسه وضعیت طلایی پوشان با 2قطب سنتی 
فوتبال ایران هم جالب است. استقلال شاید این 
روزها بهترین فوتبال لیگ را بازی می کند اما عمیقا 
تحت تأثیر مشکلات مالی قرار گرفته و حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا را از دســت داده؛ اتفاقی که 
شــاید تأثیر خودش را روی شــرایط این تیم در 
لیگ برتر هم بگذارد. پرسپولیس هم تحت تأثیر 
پوشش رسانه ای وســیعی که غالبا در مورد این 
تیم وجود دارد، حسابی زیر ذره بین است. مثلا این 
هفته 2تصمیم داوری مهم به ســود پرسپولیس 
و ســپاهان گرفته شــد. پنالتی سرخپوشان در 
برابر مس رفسنجان درست نبود و در عین حال 
برخی بر این باورند که روی تک گل ســپاهان به 
نفت آبادان هم »شاید« توپ از خط دروازه عبور 
نکرده بود. با این حال بازتاب رسانه ای این دو اتفاق 
اصلا قابل مقایسه نبود. شاید به جرأت بتوان گفت 
راجع به گل ســپاهان، به اندازه یک صدم پنالتی 
پرسپولیس هم بحث نشــد. به هر حال سپاهان 
ثروتمند و پرستاره، بدون اینکه در میانه فصل مدیر 
یا مربی اش را از دســت بدهد یا درگیر مشکلات 
مالی شود، در فضایی امن و امان به سمت قهرمانی 
در لیگ بیست ودوم پیش می رود، هرچند که هنوز 

6گام تعیین کننده دیگر باقی مانده است.

 حیف از آن
 9میلیون کامنت

 فتح الله زاده
ماندنی شد

اشتباه مدیران سر جای خودش، اما آیا استرا 
ارزش آن همه احساسات را داشت؟

یک سر سوزن تردید هم وجود ندارد که در ماجرای 
حذف استقلال از آسیا، فقط و فقط مدیران ایرانی 
گناهکار هستند. آنها با آندرا استراماچونی قرارداد 
بســتند، نتوانستند دســتمزد مربی ایتالیایی را 
به موقع پرداخت کنند، او یک طرفه فســخ کرد 
و رفت و حــالا هم تأخیــر در پرداخت طلب این 
مربی، منجر به حذف استقلال از لیگ قهرمانان 
آسیا شده اســت. در حقیقت استراماچونی بابت 
نیم فصل کار در استقلال، به اندازه 2سال دستمزد 
خواهد گرفت. کار او شاید از جنبه عاطفی و انسانی 
چندان قابل دفاع نباشد اما به هر حال این مربی 
ایتالیایی »فرصت طلبی« کــرده و ترکیب آن با 
اهمال مدیران ایرانی، منجــر به خلق این فاجعه 
شده است. حالا هم بعضی ها از بی اعتنایی استرا 
در زمینه حذف استقلال گلایه دارند و می گویند 
کاش او حداقــل یک پیام همــدردی در فضای 
مجازی منتشر می کرد. راستش را بخواهید در این 
مورد هم نمی شود از استراماچونی توقع خاصی 
داشت. او به خاطر پول به ایران آمد و الان هم تنها 
همین مسئله برایش مهم است. امروز فقط باید 
گفت حیف از آن 9میلیــون کامنت که هواداران 
استقلال در صفحه اســتراماچونی گذاشتند و او 
را به رکورددار اینســتاگرام تبدیل کردند. آدمی 
که درست شب بازی، تیمش را ول کرد و از ایران 

رفت، شاید واقعا لایق آن همه احساسات نبود.

به دنبــال اســتعفای علــی فتــح الله زاده از 
مدیرعاملی باشگاه استقلال، هیأت مدیره این 
باشگاه روز گذشته با استعفای او مخالفت کرد. 
جلســه هیأت مدیره روز گذشته برگزار شد و 
درنهایت 3نفر از 4عضــو هیأت مدیره رأی به 
ابقای فتح الله زاده دادنــد. هیأت مدیره برای 
فتح الله زاده یک ضرب الاجل درنظر گرفته تا او 
بتواند علاوه بر پرداخت بدهی استراماچونی، 
مطالبات بازیکنان را نیز تامین و پرداخت کند.
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لیگ خارجی های برتردرگیری سنگین وزن ها
در لیگ برتر ایران 2مربی خارجی بالاتر از مربیان ایرانی 

نشسته اند؛ در نیمه مربیان اوضاع ایرانی ها بدتر هم هست 
و هر 3 رتبه اول متعلق به خارجی هاست
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سپاهان نه مدير و مربي اش 
را از دست مي دهد، نه بي پول مي شود و نه سودش 

از اشتباهات داوري به چشم مي آيد
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امیرحسین زارع و کامران قاسمپور در جریان بازی بسکتبال با 
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